

**PROTOKÓŁ Nr 5/2012**  
**z posiedzenia Komisji Statutowej Rady Powiatu Nowosądeckiego**  
**22 czerwca 2012 r.**

**Program posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji Statutowej Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie utworzenia Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych i włączenia do Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego w Nawojowej.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zamiaru likwidacji Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Grybowie, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Krynicy-Zdroju, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Starym Sączu oraz przekształcenia ich w filie Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Nowym Sączu.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1**

**Przewodniczący Komisji Statutowej Rady Powiatu Nowosądeckiego Zygmunt Paruch** otworzył posiedzenie i przywitał obecnych.

W posiedzeniu brali udział członkowie Komisji oraz :

**Zbigniew Czepelak** – Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu

**Witold Kozłowski** – Sekretarz Powiatu Nowosądeckiego,

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Komisji Zygmunt Paruch** poddał pod głosowanie porządek obrad.

**Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.**

**Ad. 2**

**Przewodniczący Komisji Statutowej Zygmunt Paruch** poddał pod głosowanie protokół nr 4/2012 z dnia 18 maja br.

**Protokół został przyjęty jednogłośnie i podpisany.**

### Ad. 3

**Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Zbigniew Czepelak** przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie utworzenia Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych i włączenia do Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego w Nawojowej. Pan Zbigniew Czepelak poinformował, iż Dyrektor Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego w Nawojowej złożył wniosek o utworzenie szkoły ponadgimnazjalne dla absolwentów zasadniczych szkół zawodowych kształcących w różnych zawodach, prowadzonej w systemie stacjonarnym i zaocznym. Kształcenie ustawiczne dla dorosłych w różnych formach winno być w szczególności związane z placówkami kształcenia ustawicznego. Z dniem 1 września 2012r., zgodnie z art.9 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw Licea Ogólnokształcące dla Dorosłych są szkołami o trzyletnim cyklu kształcenia, a kandydatami mogą być zarówno absolwenci zasadniczych szkół zawodowych jak i w niektórych przypadkach absolwenci gimnazjów.

**Wiceprzewodniczący Komisji Wiesław Pióro** poinformował, iż jego zdaniem taki proces ma znamiona niedostatecznego przygotowania. W tym przypadku jest to jedynie dopasowanie się do tego co ustawodawca sobie zażyczył. Tak poważne zmiany powinny być przesunięte w czasie.

**Przewodniczący Komisji Zygmunt Paruch** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie utworzenia Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych i włączenia do Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego w Nawojowej.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Wynik głosowania: **za - 4, przeciw - 0, wstrzymujących się - 1.**  
Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

### Ad 4

**Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Zbigniew Czepelak** przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zamiaru likwidacji Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Grybowie, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Krynicy-Zdroju, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Starym Sączu oraz przekształcenia ich w filie Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Nowym Sączu.

Uchwałą 163/XIV/12 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 30 marca 2012r. została utworzona Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Nowym Sączu. Dla zapewnienia dobrej realizacji zadań, w tym specjalistycznych /dzieci niedowidzące, niedosłyszące i z autyzmem/ Powiat dokonuje zmian systemu poradnictwa poprzez utworzenie jednej poradni z trzema filiami w Grybowie, Krynicy Zdroju i Starym Sączu. Takie świadczenie usług z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla mieszkańców Powiatu Nowosądeckiego jest bardzo korzystne ze względu na dostępność, a także ułatwia zarządzanie tą placówką przez organ prowadzący. Obsługę finansowo-księgową przejmie Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Nowym Sączu. Powyższe działania, mające na celu przekształcenie poradni w filie, zgodnie z opinią Małopolskiego Kuratora

Oświaty wymagają wcześniejszej likwidacji tych placówek, a następnie utworzenia na ich bazie filii.

**Wiceprzewodniczący Komisji Wiesław Pióro** zwrócił uwagę, iż po raz kolejny pod obradami Rady Powiatu Nowosądeckiego jest poruszany temat poradni psychologiczno-pedagogicznych. Uważa, że gdyby ten proces był przygotowany od początku solidnie, taki temat mógłby być rozstrzygnięty na jednej sesji. **Wiceprzewodniczący Komisji Wiesław Pióro** uważa, że przy tak poważnym problemie prosi o nieco lepszy proces przygotowania zmian, tak by nie trzeba było go powtarzać po kilka razy. To generuje dodatkowe koszty administracyjne, a wszystkim zależy na ich obniżaniu.

**Przewodniczący Komisji Zygmunt Paruch** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zamiaru likwidacji Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Grybowie, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Krynicy-Zdroju, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Starym Sączu oraz przekształcenia ich w filie Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Nowym Sączu.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

**Wynik głosowania: za - 3, przeciw - 2, wstrzymujących się - 0.**  
Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. 5**

**Wiceprzewodniczący Komisji Wiesław Pióro** zapytał czy dostarczony przez Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości projekt uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska wobec nieprzyznania telewizji „Trwam” miejsca na multipleksie przez Krajową Radę Radiofonii i Telewizji będzie wprowadzony do porządku obrad XVII Sesji RPN.


**Sekretarz Powiatu Nowosądeckiego Witold Kozłowski** poinformował, iż ten projekt uchwały został zgłoszony na 7 dni przed Sesją Rady Powiatu Nowosądeckiego przez Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości. W związku z powyższym automatycznie wchodzi do porządku obrad.

**Przewodniczący Komisji Zygmunt Paruch** zapytał czy w/w projekt uchwały był poddawany do zaopiniowania przez właściwe Komisje Rady Powiatu.

**Sekretarz Powiatu Nowosądeckiego Witold Kozłowski** odpowiedział Zarząd Powiatu Nowosądeckiego zapoznał się z przedłożonym projektem uchwały, który nie był kierowany pod obrady właściwych Komisji Rady Powiatu. Projekt w/w uchwały wchodzi automatycznie do porządku obrad XVII Sesji RPN.

**Ad. 6**

**Przewodniczący Komisji Statutowej Zygmunt Paruch** podziękował wszystkim za udział w spotkaniu i zamknął obrady komisji.

Przewodniczący Komisji  
Statutowej RPN  
  
Zygmunt Paruch

Protokołowała  
Anna Hardy- Repetowska